[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.08.2025                  № __

О внесении изменений в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 18.04.2022 № 368 «Об изменении существенных условий контрактов на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Баганского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 21.01.2025г № 23-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 23.03.2022 №113-п», распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.05.2024г. №1254-р, Постановлением Правительства Новосибирской области от 16.07.2024 №324-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 23.03.2022 №113-п» Администрация Баганского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 18.04.2022 № 368 «Об изменении существенных условий контрактов на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Баганского района Новосибирской области» следующее изменение:

1. В абзаце первом пункта 1 цифры «2025» заменить цифрами «2026».
2.Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
    11.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3.Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
   12.Действие пунктов 1-9 настоящего постановления не распространяется на контракты, предметом которых является поставка беспилотных авиационных систем в целях осуществления мероприятий по обеспечению реализации государственного гражданского заказа на беспилотные авиационные системы в рамках национального проекта «Беспилотные авиационные системы», заключенные с единственным поставщиком (далее –контракты на поставку БАС).
Изменение существенных условий контрактов на поставку БАС осуществляется в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.05.2024 №1254-р.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Баганского района, опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Баганского района
Новосибирской области                                                                 А.А.Воличенко

Афанасьева Н.Н.
49-349
image1.png